Nº 58, terça-feira, 26 de março de 2013 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032600139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL DE 22 DE MARÇO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 5/2013

CONCURSO PÚBLICO
RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
Edital de Abertura de Inscrições para provimento de cargos per-
tencentes ao seu Quadro de Pessoal, publicado no Diário Oficial da
União de 05/06/2012 e considerando a liminar concedida no Mandado
de Segurança nº 1709-94-2013-5-00-0000, resolve:

Retificar o Edital nº 03/2013, publicado no Diário Oficial da
União em 13/02/2013, para constar que o candidato do cargo I09 -
Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Segurança
Judiciária, Weliton Gonçalves Medeiros, inscrição 007879h, perma-
nece na lista de classificação geral e na lista de candidatos com
deficiência (sub judice).

Os demais resultados publicados no Edital nº 03/2013, no
Diário Oficial da União permanecem inalterados.

MINISTRO CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: fornecimento de as-
sinaturas do Diário Oficial da União, versões impressa e eletrônica.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Declarada pelo
Secretário de Administração, DIRLEY SÉRGIO DE MELO, e ra-
tificada, com fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.330/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Confere Comércio e Serviços de Ali-
mentação e Produtos de segurança Eletrônica Ltda. ESPÉCIE: pri-
meiro termo aditivo ao contrato PE-011/2012, cujo objeto é a pres-
tação de serviços de prevenção e combate a incêndio nas depen-
dências do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
26/3/2013 até 25/3/2014, com base no art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de em-
penhos 2013NE000627 e 2013NE000628, emitidas em 19/3/2013.
ASSINATURA: 22/3/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Mau-
ríco Pereira Duarte, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 500.219/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Divihouse Comércio e Serviços
Ltda. - EPP. OBJETO: aquisições, instalação e remanejamento de
divisórias especiais, padrão TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-038/2012-E. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 22.180,79. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2013NE000583, emitida em 13/03/2013.
ASSINATURA: 22/03/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de administração. Pela Contratada: Wanderley Silva,
Sócio Administrador.

Processo TST n.º 504.781/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hatril Equipamentos e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE -032/2012 -
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em apa-
relhos eletrocardiógrafos, oxímetros, monitores cardíacos e desfibri-
ladores. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 24/04/2013
até 23/04/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2013NE000375 e 2013NE000376, emitidas em
20/02/2013. ASSINATURA: 22/03/2013. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Elve
de Sousa Santos, Sócio-Gerente.